PAGE
5

                                                                      Приложение к Постановлению
                                                                      Администрации города Екатеринбурга
                                                                      от ________________ № ____________
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 26.12.2017 № 37/73 «О бюджете муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов»
Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ____________ № _______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2017 № 37/73 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Увеличить:
1) объем доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»:

на 2018 год – на 3 348 690 тысяч рублей;

на 2019 год – на 653 214 тысяч рублей;

на 2020 год – на 443 115 тысяч рублей;

2) объем расходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»:

на 2018 год – на 4 914 690 тысяч рублей.

на 2019 год – на 653 214 тысяч рублей;

на 2020 год – на 443 115 тысяч рублей;
3) размер дефицита бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год – на 1 566 000 тысяч рублей.
2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 26.12.2017
№ 37/73 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург»
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) подпункты 1 – 8 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – бюджет города):

на 2018 год – 39 879 316 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 20 811 087 тысяч рублей;

на 2019 год – 35 309 894 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 15 816 305 тысяч рублей;

на 2020 год – 36 049 637 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 15 944 517 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета города:

на 2018 год – 42 332 215 тысяч рублей;

на 2019 год – 36 118 904 тысячи рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 507 565 тысяч рублей;

на 2020 год – 36 793 785 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 1 042 463 тысячи рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета города на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования «город Екатеринбург»:

в 2018 году – 3 428 584 тысячи рублей;

в 2019 году – 3 491 371 тысяча рублей;

в 2020 году – 3 491 323 тысячи рублей;
4) общий объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Екатеринбурга:

в 2018 году – 45 000 тысяч рублей;

в 2019 году – 45 000 тысяч рублей;

в 2020 году – 45 000 тысяч рублей;

5) общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Екатеринбург»:

в 2018 году – 6 353 893 тысячи рублей;

в 2019 году – 3 366 307 тысяч рублей;

в 2020 году – 3 374 318 тысяч рублей;
6) размер дефицита бюджета города:

в 2018 году – 2 452 899 тысяч рублей, или 12,9 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2019 году – 809 010 тысяч рублей, или 4,2 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

в 2020 году – 744 148 тысяч рублей, или 3,7 процента объема доходов бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);

7) предельный объем муниципального долга муниципального образования «город Екатеринбург»:

в 2018 году – 3 108 834 тысячи рублей;

в 2019 году – 3 049 284 тысячи рублей;

в 2020 году – 2 454 096 тысяч рублей;

8) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «город Екатеринбург»:

по состоянию на 01.01.2019 – 2 196 069 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –
2 022 807 тысяч рублей;

по состоянию на 01.01.2020 – 1 368 723 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –
700 001 тысяча рублей;

по состоянию на 01.01.2021 – 1 563 008 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –
433 333 тысячи рублей;»;
2) дополнить Решение пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Установить, что:

субсидии, предоставляемые юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям), осуществляющим регулярные перевозки пассажиров на территории муниципального
образования «город Екатеринбурга», на сумму 100 миллионов рублей
и более, расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым
в целях осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа
городским пассажирским транспортом на территории
муниципального образования «город Екатеринбург» на сумму 100 миллионов рублей и более, (далее – целевые средства) подлежат казначейскому сопровождению в порядке, установленном Администрацией города Екатеринбурга;

при казначейском сопровождении целевых средств операции по зачислению и списанию целевых средств осуществляются на счете, открытом финансовому органу муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – финансовый орган) в Уральском Главном управлении Центрального Банка Российской Федерации, и отражаются на лицевых счетах, открытых в финансовом органе;
при казначейском сопровождении целевых средств финансовым органом осуществляется санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства.»;

3) Приложение 2 «Свод доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение 1);

4) Приложение 3 «Свод доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 и 2019 годы, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение 2);

5) из Приложения 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»
(далее – Приложение 4) строки 43, 45, 46 исключить;
6) Приложение 4 дополнить cтроками 45-1, 45-2, 147-1, 212-1 следующего содержания:

	45-1
	048
	1 12 01041 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства

	45-2
	048
	1 12 01042 01 0000 120
	Плата за размещение твердых коммунальных отходов

	147-1
	182
	1 16 03050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и  сборах, предусмотренные статьей 129.6 Налогового кодекса Российской Федерации

	212-1
	901
	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

7) строку 78 Приложения 4 изложить в новой редакции:

	78
	106
	–
	Уральское межрегиональное управление государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

8) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение 3);

9) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2019 и
2020 годы по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» изложить в новой редакции (Приложение 4);

10) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 5);

11) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение 6);

12) Приложение 9 «Свод источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год» изложить в новой редакции (Приложение 7);
13) Приложение 10 «Свод источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Екатеринбург»
на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение 8);

14) Приложение 14 «Программа внутренних заимствований муниципального образования «город Екатеринбург» на 2018 год»  изложить в новой редакции (Приложение 9);

15) Приложение 15 «Программа внутренних заимствований муниципального образования «город Екатеринбург» на 2019 и 2020 годы»  изложить в новой редакции (Приложение 10).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и газете «Вечерний Екатеринбург».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Пехотин И.Ю.).
Временно исполняющий полномочия

Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской городской Думы                                 В.Н.Тестов